
1/3

Příloha č. 2b  k  rozhodnutí o prodloužení registrace sp. zn.:sukls159668/2008

Příbalová informace: informace pro uživatele.

GLOBULUS CUM NATRIO TETRABORICO 0,6 CSC
    (Natrii tetraboras decahydricus)

    Vaginální kuličky

Přečtěte si pozorně celou příbalovou informaci dříve, než začnete tento přípravek užívat.
- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu.
- Máte-li jakékoli další otázky, zeptejte se svého lékaře nebo lékárníka.
- Tento přípravek byl předepsán Vám. Nedávejte jej žádné další osobě. Mohl by jí 

ublížit, a to i tehdy, má-li stejné příznaky jako Vy.
- Pokud se kterýkoli z nežádoucích účinků vyskytne v závažné míře, nebo pokud si 

všimnete jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové
informaci, prosím, sdělte to svému lékaři nebo lékárníkovi.

V příbalové informaci naleznete:
1. Co je GLOBULUS CUM NATRIO TETRABORICO 0,6 CSC a k čemu se používá.
2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete GLOBULUS CUM NATRIO TETRABORICO 
0,6 CSC užívat.
3. Jak se GLOBULUS CUM NATRIO TETRABORICO 0,6 CSC užívá.
4. Možné nežádoucí účinky.
5. Jak GLOBULUS CUM NATRIO TETRABORICO 0,6 CSC uchovávat.
6. Další informace.

1. Co je GLOBULUS CUM NATRIO TETRABORICO 0,6 CSC a k čemu se používá

Přípravek se používá k léčbě onemocnění pochvy vyvolaných přemnožením kvasinek rodu 
Candida. Léčivá látka přípravku je mírné lokální antiseptikum, které ovlivňuje pH v pochvě a 
tím umožňuje obnovení přirozené poševní mikroflory.
Bez porady s lékařem mohou přípravek užívat ženy a dívky od 16 let.

Hlavními příznaky kvasinkové infekce pochvy jsou:
- zarudnutí a pocity pálení a svědění v oblasti pochvy a vulvy
- zduření a bolestivost tkání pochvy a vulvy
- výtok z pochvy (bílý, bez zápachu, hrudkovitý, konzistencí připomíná tvaroh)

K nejčastějším příčinám vzniku akutní kvasinkové infekce patří:
- léčba antibiotiky
- nošení nevhodného spodního prádla
- koupání ve znečištěné vodě
- užívání hormonální antikoncepce s vysokou dávkou estrogenů
- nadměrná konzumace sladkostí
- cukrovka

Další infekci lze předcházet dodržováním následujících opatření:
- vyvarujte se častého nošení těsných spodních kalhotek ze syntetických materiálů a 

přiléhavých kalhot
- ke každodenní hygieně používejte mýdla s nižším pH, ne silně parfémovaná


